Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6531 | 3216-6533 | Fax: 3216-6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

torna público aos interessados que procedeu alterações nos termos do Edital e anexos do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018-EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de assessoramento, manutenção e conservação

de sinalização náutica, com fornecimento temporário de boia BL-E similar as existentes,

através de aluguel, para a substituição das boias próprias durante a manutenção periódica

das mesmas, materiais sobressalentes e disponibilização de embarcação em casco

metálico para apoio as essas fainas, no Porto do Itaqui, em São Luís – MA, conforme

NORMAM-17/DHN – NPCP/MA, e especificações do Termo de Referência constante no

Anexo I do Edital.

1) A data da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2018-EMAP, em vista

da alteração realizada, fica marcada para às 10:00 h, hora de Brasília-DF, do dia 19 de

junho de 2018, ou no primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver

expediente na EMAP nesta data.

2) A versão alterada do Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados, no sitio

www.comprasnet.gov.br; e www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/licitações,

podendo ainda ser adquirida gratuitamente na CSL/EMAP, através da apresentação de

dispositivo de armazenagem eletrônica (cd, pen drive, etc.), durante os dias úteis, das

08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. Telefones: (98) 3216.6531 e 3216.6532.

São Luís-MA, 05 de junho de 2018.

Vinicius Santhiago Monteiro de Oliveira

Pregoeiro da CSL/EMAP

http://www.comprasnet.gov.br/